Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2007 933 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID363912-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 167.446/2006-8. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal - STF.
ESPÉCIE: termo aditivo 31/2007 - primeiro ao contrato de cessão de
uso de empréstimo gratuito, por parte do Cedente ao Cessionário, do
segundo e terceiro pavimentos do edifício anexo do TST localizado
no SAAN. ALTERAÇÃO: as cláusulas primeira e décima do contrato
original passam a ter redação conforme 1º TA, com base no artigo 65,
inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 13/06/2007. Pelo
TST: Rider Nogueira de Brito, Presidente. Pelo STF: Ellen Gracie
Northfleet, Presidente.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID363909-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 21.387/20097-3. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. Contratado: Hospital Santa Helena S/A. Objeto: Creden-
ciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. Fundamento: Inexigibilidade
de licitação - "Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93. Vigência: ses-
senta meses, a partir da assinatura. Ratificação: Alexandre de Jesus
Coelho Machado - Diretor-Geral de Coordenação Administrativa.
<!ID363910-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 8.258/2006.6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Brasmédica Hospitalar e Ortopédica
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 48/2007 - primeiro ao contrato de
manutenção de aparelho autoclave. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a partir de 13/7/2007 até 12/7/2008 nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: con-
forme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 15/6/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima,
Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: João Eustáquio
da Silva, Responsável Técnico.
<!ID363911-0>

Processo TST n.º 15.999/2006.9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RRC Comércio e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 45/2007 - primeiro ao contrato de manu-
tenção preventiva e corretiva, por intervenção, em máquinas arquear.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 03/09/2007 até
02/09/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
ALTERAÇÃO: fica alterado o valor contratual, anual total para R$
5.408,00 e o valor de intervenção para R$ 169,00. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 15/6/2007. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada:
André Aragão Desidério e Silva, Sócio-Gerente.

<!ID363035-0>

<!ID364068-0>

<!ID363636-0>

<!ID363631-0>

<!ID363632-0>

<!ID363633-0>

<!ID363634-0>

<!ID363635-0>